ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - ENSINO SUPERIOR/CURSO DE DIREITO

EDITAL nº 02/2021 – PORTO ALEGRE

O DR. PEDRO JARDEL DA SILVA COPPETI, 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE – NÚCLEO DO ATO INFRACIONAL - CIACA, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com
base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR as inscrições e o resultado da fase preliminar do processo
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª Promotoria de Justiça
da Infância e da Juventude de Porto Alegre – CIACA - conforme listagem abaixo; e

 II - DIVULGAR A DATA DA PROVA E ENTREVISTA PESSOAL (fase definitiva), a qual será realizada no
dia 05/07/2021, às 14 horas.

RESULTADO DA FASE PRELIMINAR
Classificação Nome do Candidato Nº

Inscrição

1º
LAURA PETERS EICHNER

04 9,32 Classificado(a)

2º RAYANE KAROLINE CHAGAS DE
SOUZA DO NASCIMENTO

05 9,30
Classificado(a)

3º NATÁLIA DALLA ROSA LUCAS 06 9,10
Classificado(a)

4º
GABRIELA SILVA DE ARAÚJO

10 8,93 eliminado(a)

5º
MIDIÃ DUARTE DO AMARAL

LAGUNES 27 8,76 eliminado(a)

6º
BRUNA LAUREANO WEBER

07 8,70 eliminado(a)

7º
GEOVANE SONAGLIO NUNES

28 8,68 eliminado(a)

8º
LUCIANA PACHECO

14 8,67 eliminado(a)

9º
BRENDA DALLAVÉCHIA

PORCIUNCULA 22 8,65 eliminado(a)

10º
GUILHERME THOMÉ DE
OLIVEIRA FORMIGHERI 02 8,57 eliminado(a)

11º
JULIA LOPES DE QUEIROZ

13 8,51 eliminado(a)

12º
PAULO RICARDO VELOSO DA

SILVA 01 8,45 eliminado(a)

13º
RODRIGO SOARES ZARPELON

18 8,28 eliminado(a)

14º
AMANDA ALÉXIA ALMEIDA DE

AVILA BROCARDO 11 8,27 eliminado(a)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

15º
BIANCA DE SOUSA CETRARO

MOREIRA 16 8,19 eliminado(a)

15º
LIA MARIA RODRIGUES

JOVASQUE 08 8,18 eliminado(a)

16º
JEFFERSON VIANNA SILVEIRA

17 8,07 eliminado(a)

17º
WELYNTON NOROEFÉ

DOMINGUES 26 8,04 eliminado(a)

18º
DIANE JUNG DOS SANTOS

03 7,86 eliminado(a)

19º
MICAELI URBANO RODRIGUES

09 7,86 eliminado(a)

20º
CLEO BEDÊ MERELES

BALBUENA 21 7,73 eliminado(a)

21º
MURILO FLORES GUINDO

24 7,68 eliminado(a)

22º
VITÓRIA SUÁREZ MORAIS

23 7,53 eliminado(a)

23º
LIZ DOS SANTOS SILVA

PIOVESAN 20 7,51 eliminado(a)

24º
STEFANI SABALLA DOS SANTOS

15 7,27 eliminado(a)

25º
CAUBY TAVARES DA SILVEIRA

JUNIOR 19 7,22 eliminado(a)

26º
GABRIELLE LANDEIRA BORGES

PIMENTEL 12 7,20 eliminado(a)

Porto Alegre, 28 de Junho de 2021.

PEDRO JARDEL DA SILVA COPPETI,

                                                            Promotor de Justiça,
    Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 28/06/2021.